1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DO 4º

ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza

Presidente CJR

Data: 07.02.2024

Horário: 08:30

Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 105/2023 – VEREADORES ANTÔNIO CORDEIRO DOS SANTOS, CÍCERO

GRANJEIRO LANDIM, DANIEL FRAGA MOREIRA BERTANI E VINÍCIUS SAUDINO DE MORAES

Dispõe sobre a transparência e publicidade das emendas impositivas e dá outras providências.

Parecer do jurídico: Favorável

Prazo: 09.02.2024

Relator: Henrique

PROJETO DE LEI Nº 104/2023 – PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Autoriza doação de imóveis que especifica à Mitra Diocesana de Jundiaí e dá outras providências

(Conjunto Habitacional Jardim Paschoal).

Parecer do jurídico: Inconstitucional

Prazo: 14.02.2024

Relator: Henrique

MOÇÃO N°21/2023- VEREADOR CÍCERO GRANJEIO LANDIM

Moção de aplauso ao projeto de lei federal nº 5.578/ 2023 a qual visa tornar prioridade a análise

da tutela de urgência em casos relacionados à saúde quando pleiteada com gratuidade de justiça.

Parecer do Jurídico: Favorável

Prazo: 14.02.2024

Relator: Henrique

MOÇÃO N°22/2023- VEREADOR ANTONIO CORDEIRO DOS SANTOS

Moção de aplauso em reconhecimento à trajetória artística e cultural da “Faces Ocultas

Companhia de Dança” e ao fundador e diretor Arilton Assunção.

Parecer do Jurídico: Constitucional

Prazo: 14.02.2024

Relator: Henrique

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação